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Про скасування рішення 
другого пленарного засідання 
п'ятдесят третьої сесії Коростишівської 
міської ради сьомого скликання 
від 21.06.2018 року № 451

Відповідно до рекомендації постійної комісії з питань бюджету та 
комунальної власності та враховуючи вимоги законодавства, Коростишівська 
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Скасувати рішення п'ятдесят третьої сесії (другого пленарного 
засідання) Коростишівської міської ради сьомого скликання від 21.06.2018 року 
№451 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки на 2019 рік».

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань бюджету та комунальної власності.

Секретар міської ради Н.М. Єсипчук



Зауваж ення до ріш ення 70 сесії м іськ ої ради від 19.02.2019  
«П ро скасування ріш ення II пленарного засіданн я  53 сесії 

К орости ш івськ ої м іськ ої ради 7 скликання від 21 .06 .2018  № 451»

З метою недопущення неправомірних дій, порушення принципів 
податкового законодавства України, фінансове управління Коростишівської 
міської ради заперечує проти введення в дію рішення сімдесятої сесії сьомого 
скликання „Про скасування рішення другого пленарного засідання п'ятдесят 
третьої сесії Коростишівської міської ради сьомого скликання від 21.06.2018 
року № 451 „Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки на 2019 рік”.

Оскільки пунктом 12.3, статті 12 Податкового кодексу України ради 
об’єднаних територіальних громад в межах своїх повноважень приймають 
рішення про встановлення місцевих податків та зборів. Встановлення 
місцевих податків та зборів здійснюється у порядку, визначеному цим 
Кодексом.

Копія прийнятого рішення про встановлення місцевих податків чи 
зборів або про внесення змін до них надсилається в електронному вигляді у 
десятиденний строк з дня прийняття до контролюючого органу, в якому 
перебувають на обліку платники відповідних місцевих податків та зборів, але 
не пізніше 1 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується 
застосовування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін до них.

Контролюючі органи не пізніше 10 липня поточного року складають 
зведену інформацію про розмір та дату встановлення ставок місцевих 
податків та зборів на відповідних територіях та подають її в електронній 
формі центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну 
податкову та митну політику.

Крім того, згідно підпункту 266.7.5, пункту 266.7, ст. 266 ПК У 
платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку 
станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають 
контролюючому органу за місцезнаходженням об’єкта/об’єктів 
оподаткування декларацію з розбивкою річної суми рівними частками 
поквартально.

Податкові періоди та строки сплати податків та зборів 
установлюються, виходячи з необхідності забезпечення своєчасного 
надходження коштів до бюджетів, з урахуванням зручності виконання 
платником податкового обов'язку та зменшення витрат на адміністрування 
податків та зборів (п. 4.3. ст. 4 ПКУ).

Начальник
фінансового управління



Зауваження відділу правової та кадрової роботи Коростишівської міської ради 
до рішення 70 сесії Коростишівської міської ради сьомого скликання від 19.02.2019 

«Про скасування рішення другого пленарного засідання п’ятдесят третьої сесії
Коростишівської міської ради сьомого скликання від 21.06.2018року №451»

Право самостійно встановлювати місцеві податки та збори надано органам 
місцевого самоврядування ст. 143 Конституції України. Ці питання вирішуються 
виключно на пленарних засіданнях міських, сільських або селищних рад п. 24 ст. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Відповідно до п.12.4. ст. 12 ПКУ До повноважень сільських, селищних, міських рад 
та рад об’єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним 
планом формування територій громад, щодо податків та зборів належать ряд 
повноважень, зокрема відповідно п. 12.4.3. ст. 12 ПКУ до початку наступного бюджетного 
періоду прийняття рішення про встановлення місцевих податків та зборів, зміну розміру 
їх ставок, об'єкта оподаткування, порядку справляння чи надання податкових пільг, яке 
тягне за собою зміну податкових зобов'язань платників податків та яке набирає чинності з 
початку бюджетного періоду.

З 1 січня 2018 року копія прийнятого рішення про встановлення місцевих податків 
чи зборів або про внесення змін до них надсилається в електронному вигляді у 
десятиденний строк з дня прийняття до ДФС, в якому перебувають на обліку платники 
відповідних місцевих податків та зборів, але не пізніше 1 липня року, що передує 
бюджетному періоду, в якому планується застосовування встановлюваних місцевих 
податків та зборів або змін до них.

Місцеві податкові органи не пізніше 10 липня поточного року складають зведену 
інформацію про розмір та дату встановлення ставок місцевих податків та зборів на 
відповідних територіях та подають її в електронній формі ДФС.

ДФС, своєю чергою, не пізніше 15 липня поточного року оприлюднює на своєму 
офіційному веб-сайті зведену інформацію про розмір та дату встановлення ставок 
місцевих податків та зборів на відповідних територіях.

П.4.1.9. ст.4 Податкового кодексу України (далі ПКУ) зміни до будь-яких 
елементів податків та зборів не можуть вноситися пізніш як за шість місяців до початку 
нового бюджетного періоду, в якому будуть діяти нові правила та ставки. Податки та 
збори, їх ставки, а також податкові пільги не можуть змінюватися протягом бюджетного 
року, тобто незалежно від дати затвердження рішення місцевою радою протягом 2018 
року, нові ставки будуть застосовуватися з початку 2019 року.

Крім того, за ст.266 ПКУ органи місцевого самоврядування інформацію щодо 
ставок та наданих пільг юридичним та/або фізичним особам зі сплати податку на 
нерухомість подають відповідному податковому органу за місцезнаходженням об'єкта 
нерухомості до 25 грудня року, що передує звітному.

З огляду на викладене, останнім днем подання рішень з податку на нерухомість на 
2019 рік було 24 грудня 2018 року.

Рішення другого пленарного засідання п’ятдесят третьої сесії Коростишівської 
міської ради сьомого скликання від 21.06.2018року №451 «Про встановлення ставок та 
пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2019рік» 
було прийнято у визначені законом строки, витримано процедуру передбачену 
Податковим кодексом України.

Заступник начальника відділу О.В.Зубро




